О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан по вопросам государственных закупок

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июля 2000 года N
1150. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 31 октября 2002 г. N
1158
      В целях совершенствования нормативной правовой базы по государственным
закупкам Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан по
вопросам государственных закупок следующие изменения и дополнения:
      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 1998
года  "Об утверждении Инструкции о порядке проведения N 1268
государственных закупок товаров, работ и услуг" (САПП Республики Казахстан,
1 9 9 8  г . ,  N  4 7 ,  с т .  4 2 2 ) :
      в Инструкции о порядке проведения государственных закупок товаров, работ
и услуг, утвержденной указанным постановлением:
      подпункт 2) пункта 15 изложить в следующей редакции:
      "2) квалификационные требования, предъявляемые к потенциальному
п о с т а в щ и к у ; " ;
      дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:
      "15-1. При составлении конкурсной документации допускается разделение
товаров (работ, услуг) на части (лоты) только по однородным видам и по месту
их поставки (выполнения, оказания). При этом победитель конкурса
определяется по каждому лоту товаров (работ, услуг).";
      подпункт 5) пункта 31 изложить в следующей редакции:
      "5) нотариально заверенную копию документа, подтверждающего
государственную регистрацию юридического лица или копию документа,
предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности
без образования юридического лица, выданного соответствующим
г о с у д а р с т в е н н ы м  о р г а н о м ; " ;
      в пункте 38 слова "предлагаемых потенциальным поставщиком поставок
работ и услуг" заменить словами "конкурсной заявки";
      в подпункте 6) пункта 54 слова "поставщиков и товаропроизводителей"
заменить словами "поставщиков-товаропроизводителей";
      в  п у н к т е  6 0 :

      в абзаце первом слова "и товаропроизводители" заменить словами "
являющиеся  товаропроизводителями" ;
      в абзаце втором слова "и товаропроизводителям" заменить словами "
являющимся  товаропроизводителями" ;
      в пункте 62 слова ", предлагающей оборудование с более лучшими
эксплуатационными характеристиками и производительностью" заменить
словами "отечественного потенциального поставщика - товаропроизводителя, а в
случае отсутствия таковой - конкурсной заявке, предлагающей поставку товара с
более лучшими качественными и техническими характеристиками или
предлагающей более лучшие условия выполнения работ (услуг)";
      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 13 июля 1999
года  "О мерах по повышению эффективности организации N 966
государственных закупок" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 34, ст. 304):
      пункт 2 дополнить подпунктом 1)-1 следующего содержания:
      "1)-1 при определении, в установленном законодательством порядке,
выигравшей конкурсной заявки в случае равенства суммарных условных цен
двух или нескольких конкурсных заявок отдавать предпочтение конкурсной
заявке отечественного потенциального поставщика-товаропроизводителя;".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан